
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Numero  7   del  19-08-20

Oggetto: ART. 4 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI ATTUAZIONE DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE
DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO
DEI DATI PERSONALI - NOMINA DEL RESPONSABILE DEL
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AREA AMMINISTRATIVA

IL SINDACO

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

Visti gli artt. 28 e 29 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 - Codice in materia di protezione dei
dati personali;

Visto il Regolamento comunale di attuazione del Regolamento ue 2016/679 relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, in particolare
l’art.4;

Considerato che sussistono i requisiti di esperienza, capacità e affidabilità di cui all’art. 29,
comma 2 del citato D.Lgs. n. 196/2003;

DECRETA

di nominare la Dott.ssa UCCHEDDU MARTINA Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Responsabile del trattamento di tutte le banche dati personali esistenti
nell’articolazione organizzativa di rispettiva competenza: AREA AMMINISTRATIVA

In tale qualità è tenuto al rispetto delle disposizioni di legge e di regolamento in materia dei
dati personali.

In particolare dovrà:

osservare il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e le altre disposizioni legislative e
regolamentari in materia di riservatezza delle persone osservando i principi di
liceità e correttezza;

catalogare analiticamente, con aggiornamento periodico, i trattamenti di dati



personali e le banche dati gestite;
individuare gli incaricati del trattamento e diramare le istruzioni necessarie per un
corretto, lecito, sicuro trattamento;
attuare gli obblighi di informativa e di acquisizione del consenso nei confronti degli
interessati;
predisporre la notificazione iniziale e le eventuali successive variazioni verificando
l’esattezza e la completezza dei dati contenuti, affinché venga inoltrata al Garante
tramite la Direzione Generale;
predisporre la richiesta di autorizzazione preventiva al trattamento di dati sensibili
(quando necessaria) da inviare al Garante tramite la Direzione Generale;
garantire all’interessato l’effettivo esercizio dei diritti previsti dall’art. 7 del D.Lgs.
30 giugno 2003, n. 196;
collaborare per l’attuazione delle prescrizioni del Garante;
adottare idonee misure di sicurezza per garantire che i dati personali vengano
custoditi e controllati in modo da ridurre il rischio di sottrazione, alterazione,
perdita degli stessi; accesso non autorizzato da parte di terzi agli ambienti in cui
sono custoditi e trattamento dei dati non consentito e non conforme a quanto
normativamente previsto.

IL SINDACO
F.to Diana Anna Maria Teresa

DECRETO DEL SINDACO n. 7 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


